АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

от 27 мая 2013 г.                                                                                          № 562

О проведении

Дня защиты детей

В связи с проведением мероприятий, посвященных Дню защиты детей 1июня 2013 года, на основании Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «День защиты детей» (приложение 1).

2. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению Дня защиты детей 1 июня 2013 года (приложение 2)

3. Утвердить  план проведения Дня защиты детей  (приложение 3).

4. Финансирование мероприятий городского праздника «День защиты детей» осуществить за счет средств МБУК  ГДК «Угольщик» и долгосрочной целевой программы «Бородино - город спорта, культуры» на 2011-2013 гг.

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте  администрации г. Бородино.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью  А.В. Первухина

        7. Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков

Сотникова 3 29
Приложение  1

к постановлению администрации города Бородино

                                                                                                       от __________ №______

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздника «День защиты детей»
	Первухин А.В.
	-заместитель главы города по социальным вопросам и связям с общественностью, председатель организационного комитета;

	 Сотникова Е.В.
	-начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города;

	Ильенко Е.А.
	-начальник управления социальной защиты населения администрации города;

	Соколова В.А.
	- главный специалист по вопросам культуры ОКСМП и ИО  администрации города Бородино;

	Григорьев Ю.В.
	- директор МБУСО  «КЦСОН г. Бородино»

	Глазырина В.П.
	-исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения культуры  ГДК «Угольщик»;

	Дедова О.М.
	-художественный руководитель МБУК ГДК «Угольщик»;

	Окунева Г.А.

	-главный специалист отдела образования администрации города Бородино;

	Кайзер Т.В.
	- редактор газеты «Бородинский вестник»

	Соколова Л.В.
	- директор МБУК «Музей истории города Бородино»

	Паращенко Т.И.
	-директор МКУК «Централизованная библиотечная система»

	Кондрашев В.С.
	- директор МБУК «Городской Дом ремесел»

	БакшееваИ.В.
	- директор МКУ «ММЦ»

	Степанова Т.Г.
	-зам. директора МКУ  «ММЦ» по связям с общественностью

                                                                  Приложение 2

                                                                       к постановлению администрации города Бородино

                                                                       от ____ № ______
Мероприятия

по подготовке и проведению Дня защиты детей

1 июня 2013 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Рекламно-информационное обеспечение   праздника
	до 1 июня
	ОКСМП и ИО

Степанова Т.Г.,

МУК ГДК «Угольщик»

В.П. Глазырина,

газета «Бородинский

вестник»,  Т.В. Кайзер

	2.
	Уборка территорий, прилегающих к местам проведения мероприятий

 (ул. Октябрьская,  ул. Горького)
	 30  –

31 мая

	ООО  «Агрокомплект»

Р.В.Шилихин

	3.
	Обеспечение общественного порядка, ограничение движения транспорта

(ул. Октябрьская)
	1 июня

9.30-12.30
	МОВД России «Бородинский»

 Н.В. Банин

	4.

	Организация дежурства  Скорой помощи
	1 июня

 10.00 -13.00
	МБУЗ

«Бородинская ЦГБ»
В.В. Москвитина

	5.

	Художественное оформление  площади и  обозначение тематических площадок
	до 1июня
	МУК ГДК «Угольщик»

В.П. Глазырина

	Приобретение призов  для  команд  с летних площадок и детей с ограниченными возможностями. Приобретение   призов для конкурса «Рисунок на асфальте» и тематических площадок.
	до 1 июня
	ОКСМП и ИО

В.А. Соколова

МУК ГДК «Угольщик»

В.П. Глазырина

	7.

	Организация детей на детскую программу

с 10.00  до  12.00 час – площадь ГДК

с 16.00 до 18. 00 час. – парк ГДК

18.00-19.30 – зрительный зал ГДК

	1 июня
	Отдел образования

И.А. Солоха,

УСЗН

Е.А. Ильенко,

МУК ГДК «Угольщик»

В.П. Глазырина

	8.
	Концертно-игровая программа  для детей на площади ГДК

	1 июня

10.00-11.00

11.00-13.00
	МУК ГДК «Угольщик»

В.П.Глазырина

	9.

	Организация работы детских тематических площадок на площади ГДК «Угольщик»
	1 июня

с 11.00-13.00
	ГДК «Угольщик»

Глазырина В.П.,

Подведомственные учреждения ОКСМП и ИО

                                                                        Приложение 3

                                                                        к постановлению от ____ № ______

ПЛАН

проведения Дня защиты детей 1 июня
                                                                                   площадь  ГДК  «Угольщик»
	время
	Мероприятие

	ответственный

	9.00-10.00

13.00-14.00

15.00-16.00

	Музыкальная радиогазета
	МБУК ГДК «Угольщик»

	10.00 -10.15.

	Открытие праздника
	МБУК ГДК «Угольщик»,

УСЗН

	10.15-12.00

	Концертно-игровая программа  на основной площадки

	МБУК ГДК «Угольщик»

	10.15-12.00
	Работа детских тематических площадок:

-Тематические площадки творческих

коллективов ГДК «Угольщик»

- «Кукольный театр»

- «Книжная викторина»

- «Юный археолог»

- «Мастер-классы Дома ремесел»

- «Музыкальный марафон»

-  ВПК «Беркут»

-  Тематическая площадка  ОГИБДД МО  МВД России «Бородинский»

- Тематическая площадка  ПЧ-30

	МБУК ГДК «Угольщик»

Городские  библиотеки,

Музей истории города,

Городской Дом ремесел,

Детская школа искусств,

Многопрофильный

молодежный центр,

 МО  МВД  России «Бородинский»,

ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	12.00
	Награждение победителей и участников праздника
	МУК  ГДК «Угольщик»

	16.00
	Открытие парка ГДК «Угольщик»

	МУК  ГДК «Угольщик»

	16.00-18.00
	Игровая программа в парке

	МУК  ГДК «Угольщик»

	18.00
	Отчетный концерт детских творческих коллективов
	МУК  ГДК «Угольщик»